８

日

３

２

８

月

１

１

一

１

０
年

５
３

５
和

０
令

各市町村生涯スポーツ主管課長 殿
公益財団法人宮崎県スポーツ協会カロ盟競技団体の長 殿
宮崎県レクリエーション協会長 殿
宮崎県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会長 殿

宮崎県教育委員会教育長
(公 印 省 略 )

令和 3年度宮崎県生涯スポーツ功労者及び生涯スポーツ優良団体表彰候補
の推薦について (依頼)

時下
また、

ます。
さて、
つきま

ださるよ

ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃から本県の生涯スポーツの推進に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げ

標記表彰について、別紙要項により実施いたします。
しては、貴管下において本表彰の対象となる個人及び団体を下記により御推薦く
うお願いいたします。

生涯スポーツ功労者候補推薦書 【個人】 (様式 1)
生涯スポーツ優良団体候補推薦書 【団体】(様式 2)

令和3年 12月 17日 (金)

郵送のみ

〒880-8502
宮崎市橘通東 1丁 目9番 10号
宮崎県教育庁スポーツ振興課長 宛

記

1 候補者及び候補団体の推薦基準
別紙『宮崎県生涯スポーツ功労者及び生涯スポーツ優良団体表彰実施要項』の「4

選考基準」による。
※ スポーツ功労者につきましては、 スポーツ

スポー ツ・

ので、

2推 薦 書

３

４

５

回答期限

回答方法

回 答 先

の 他

推薦が 2名 (2団体)以上になる場合には、必ず推薦順位をっけてください。

6 そ
(1)
(2)
(3)
(4)

え い盪全盤 、その旨、メール又はFAXで 回答 して くだ さいてくだ
については、別紙 「被表彰者一覧」を御参照ください

(文書取扱 スポーツ振興課)

鞣∫二勲#舗

推薦書 (様式 1、 2) の電子データが必要な場合には、担当まで御連絡ください。

宮崎県生涯スポーツ功労者及び生涯スポーツ優良団体表彰実施要項

1趣  旨
地域又は職域におけるスポーツの健全な普及発展に貢献し、顕著な成果をあげたスポ

ーツ関係者及びスポーツ団体を表彰するものとする。

2 選考及び決定
表彰される者及び団体は、市町村教育委員会、関係スポーツ団体から推薦のあった者

について別に定める選考委員会の委員に選考を依頼し、その結果に基づき県教育長が決
定する。

3 選考委員会委員
選考委員会は次の関係者をもつて組織する。
学識経験者、スポーツ団体代表、県スポーツ協会理事代表、県スポーツ振興課職員

4 選考基準
推薦の基準は次のとおりとする。

(1)生涯スポーツ功労者
ア 市町村などの地域又は職域において引き続き10年以上体育・スポーツの普及奨
励のため企画又は指導に特に尽力した者で、おおむね40歳以上の者であること。
ただし、単に体育関係団体の名目的役職の地位にある者、財政的援助をしたにすぎ
ない者、公務員で本務として体育・スポーツの指導にあたつている者などは含めな
いこと。

イ 現在も体育・スポーツを熱心に指導している者であること。
ウ 過去において主として体育・スポーツに関する功績により国・県の表彰を受けた
ことのない者であること。

工 職域における体育・スポーツの振興に功績がある者については、職域のみならず
地域社会の体育・スポーツの振興にも貢献している者であること。

オ 市町村における表彰又は県スポーツ (体育)協会若しくは市郡スポーツ・体育協
会の表彰を受けていること。

(2)生涯スポーツ優良団体
ア 地域又は職域の団体であること。
イ 組織的にスポーツ活動を行つていること。
ウ 当該団体内にスポーツが広く普及していること。
工 当該団体の行 うスポーツ活動が経済、文化等社会の他の領域における活動の向上

に貢献していること。
オ 設立後少なくとも5年以上経過し、その実績が年々向上していると認められる団

体であること。

5 推薦書の提出
推薦団体は、推薦 しようとする候補者 (団体)について、別紙様式による推薦書を作

成し、県教育委員会スポーツ振興課長あて提出する。

6表  彰
表彰は、県教育長が表彰状並びに冨1賞を授与して行 う。

改正  平成 16年 9月 1日

改正  平成22年 4月 1日

改正   平成28年 2月 15日

書
叫
ロヌ
光
―
く

♯
′
書
義
講
閣

書
叫
・ヌ
洸
―
く

□
暮
π
お
尋
か

罰
耐
Ｓ
薄
澤
由

澤

淋

灘
書
ヨ

Ч
】」
硫
斗

い
ま

淋
嶽
鮮
牟
ｕ

尋
ヨ
薄
Ｘ
再

□

暮

由

【難
諄
二

珊
露
郷
眸
稲
Ｎ
畿
ｌ
く
彗
雄
雌
蒲
議
群
＝
麟

冊
潮
請
国

―
ll

|

働

（

|

嚇
樹
♯
Э
≫
効

眸
＃
コ
ロ

詳
湮

書
肇

淋
爵
壼
蒔

楡
撃

（

）
露

※
書
奪
再
↓
曽
ふ
書
ω
コ
〓
口
罰
耐

蒔

【酬
囀
寄
爵
麟
Ｓ
濶
議
冷
】

澤
口澪
歯

醐
躙
申
中

（

|

淋
灘
路
市
雌

選
・澤
戯

（コ
ヨ
回
書
０
瀬
キ
■
夕
）

針 轟 国濤陣Э諄い 諄耐灘淋 麟善叶 >叫犠事

署

※
ヨ
ヨ
ヨ
鶴
計
再
事
”
悦
―
ヾ
（■
■
）菫
”
Ｏ
ｃ
〈
再
尋
襲
”
悦
―
く
・

書
■
鐵
ゆ
Ｓ
婦
蒻
職
態
尋
ベ
ワ
か
“
”